
Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I

 

 

 
 
 
                 
 
 

Estado do Amapá        
Município de Tartarugalzinho                                                                   

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 211/2019-GAB/PMT 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR, RILDO GOMES DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Autorizar o deslocamento do senhor GLAILSO SANTOS DOS 
SANTOS – Coordenador do PBF, servidor do quadro efetivo, até a cidade de 

Macapá-AP, participar da 12ª Conferência Estadual de Assistência Social, que 

acontecerá dia 08 de novembro do ano em curso.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Tartarugalzinho, em 05 de novembro de 2019. 

 
 

 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito de Tartarugalzinho 
  

 



Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I 2

 
 
 
                 
 
 

Estado do Amapá        
Município de Tartarugalzinho                                                                   

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 210/2019-GAB/PMT 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR, RILDO GOMES DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Autorizar o deslocamento da senhora ROANA PRISCILA DA SILVA 
CAMPOS – Psicóloga (CRAS), servidora do quadro efetivo, até a cidade de 

Macapá-AP, participar da 12ª Conferência Estadual de Assistência Social, que 

acontecerá dia 08 de novembro do ano em curso.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Tartarugalzinho, em 05 de novembro de 2019. 

 
 

 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito de Tartarugalzinho 
  

 



Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I 3

         ATO RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-CPL/PMT 
A comissão Permanente de Licitação do Município de Tartarugalzinho-AP, designados pelo 
Decreto 168/2019-GAB-PMT, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
resultado de habilitação da tomada de preços nº. 001/2019, Processo nº. 1222.081/2019-
SEMIOS-PMT. Assunto: Construção da Segunda Etapa da Praça Municipal – Bairro Centro. 
Houve a participação de 05 (cinco) empresas no certame, sendo inabilitada as empresas, D B 
PARTICIPAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 17.489.423/0001-10, FORTE LTDA-ME, CNPJ: 
10.718.378/0001-89, e S F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 08.488.378/0001-65, 
por não atenderem os requisitos de habilitação do Edital. As demais empresas foram 
habilitadas, as empresas: S.A CONSTRUÇÕES EIRELLI-EPP, CNPJ: 10.238.217/0001-98, e Y L F 
CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 10.302.679/0001-36. 

Tartarugalzinho-AP, 07 de Novembro de 2019. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 



Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I 4

          ATO RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-CPL/PMT 
A comissão Permanente de Licitação do Município de Tartarugalzinho-AP, designados pelo 
Decreto 168/2019-GAB-PMT, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
resultado de habilitação da tomada de preços nº. 002/2019, Processo nº. 1224.082/2019-
SEMIOS-PMT. Assunto: Construção da Quadra Poliesportiva na Comunidade da Fazenda 
Modelo. Houve a participação de 04 (quatro) empresas no certame, sendo inabilitada a 
empresa, YLF CONTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 01.302.679/0001-36, 
por não atenderem os requisitos de habilitação do Edital. As demais empresas foram 
habilitadas, as empresas: S.A CONSTRUÇÕES EIRELLI-EPP, CNPJ: 10.238.217/0001-98, FORTE 
LTDA-ME, CNPJ: 10.718.378/0001-89, e D B PARTICIPAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 
17.489.423/0001-10. 

Tartarugalzinho-AP, 07 de Novembro de 2019. 
 MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

 Presidente da CPL/PMT 
 



Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I 5

          ATO RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-CPL/PMT 
 A comissão Permanente de Licitação do Município de Tartarugalzinho-AP, designados pelo 
Decreto 168/2019-GAB-PMT, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
resultado de habilitação da tomada de preços nº. 003/2019, Processo nº. 1230.083/2019-
SEMIOS-PMT. Assunto: Construção da Escola Municipal do Igarapé do Peixe. Houve a 
participação de 04 (quatro) empresas no certame, sendo inabilitada as empresas, YLF 
CONTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 01.302.679/0001-36, e F.B MOREIRA 
EIRELI, CNPJ: 24.010.212/0001-18, por não atenderem os requisitos de habilitação do Edital. 
As demais empresas foram habilitadas, as empresas: S.A CONSTRUÇÕES EIRELLI-EPP, CNPJ: 
10.238.217/0001-98, e FORTE LTDA-ME, CNPJ: 10.718.378/0001-89. 

Tartarugalzinho-AP, 07 de Novembro de 2019. 
 MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 



Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I 6

           ATO RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-CPL/PMT 
A comissão Permanente de Licitação do Município de Tartarugalzinho-AP, designad os  p elo 
Decreto 168/2019-GAB-PMT, torna públ ico, para  conhecimento dos  interessados , o 
resultado de habilitação da tomada de preços nº. 004/2019, Processo nº. 1238.081/2019-
SEMIOS-PMT. Assunto: Pavimentação em Blocos Sextavados, co m  D renagem , Ca lçadas , 
Meio Fio e Sarjetas na Comunidade Terra Firme. Houve a participação de 03 (três) empresas  
no certame, sendo inabilitada a  empresa, YLF CONTRUÇÃO, COMÉRCIO E SER VIÇOS  LTD A -
ME, CNPJ: 01.302.679/0001-36, por não atenderem os requisitos de habilitação do Edital. As  
demais empresas foram habilitadas, as empresas: D B  PAR TI CIPAÇÕES  LTD A-ME, CNPJ: 
17.489.423/0001-10, e S A CONSTRUÇÕES EIRELLI-EPP, CNPJ: 10.238.217/0001-98. 

 Tartarugalzinho-AP, 07 de Novembro de 2019. 
 MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

 Pres idente da CPL/PMT 
 



Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019 | Edição Nº 226| Caderno I 7

          ATO RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019-CPL/PMT 
A comissão Permanente de Licitação do Município de Tartarugalzinho-AP, designad os  p elo 
Decreto 168/2019-GAB-PMT, torna públ ico, para  conhecimento dos  interessados , o 
resultado de habilitação da tomada de preços nº. 005/2019, Processo nº. 1239.085/2019-
SEMIOS-PMT. Assunto: Pavimentação em Bloco Sextavados com drenagem, Ca lçadas, Me io 
Fio e Sarjetas na Sede do Município de Tartarugalzinho. Houve a participação de 05 ( ci nco ) 
empresas no certame, sendo inabilitada as  e m presas , YLF  CONTR UÇÃO, COMÉR CI O E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 01.302.679/0001-36, e D B PARTICIPAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 
17.489.423/0001-10, por não atenderem os requisitos de habilitação do Edi ta l.  As  d emais 
empresas  foram habi l i tadas , as  empresa s : S.A CONSTRUÇÕES EIRELLI -EPP, CNPJ: 
10.238.217/0001-98, FORTE LTDA-ME, CNPJ: 10.718.378/0001-89, e S F COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 08.488.373/0001-65. 

Tartarugalzinho-AP, 07 de Novembro de 2019. 
 MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

 Pres idente da CPL/PMT 
 


		2019-11-08T12:28:28-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




